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 / עיון בסוגיית כבתה זקוק לה? –? גבול האחריות האישית נר מאיר או הדלקת הנר

 #2 דף מקורות

 מקורות ללמידה 

 הגמרא שראיתם שבוע שעבר. –כ"א ע"א "אמר רב הונא פתילות ושמנים....לשיעורא )כ"א ע"ב(  •

 רב אמר אין מדליקין מנר לנר...משרגא לשרגא נמי אסור"כ"ב ע"א "איתמר  •

 כ"ב ע"ב "מאי הוי עלה....אף הן היו האותו הנס" )כ"ב ע"ב( •

 

בסוגיה שלמדנו שבוע שעבר עלתה מחלוקת האמוראים )ולא משנה כרגע האם מחלוקת זו 

רבי נו מחלוקת בין רבא ו, רב רב הונא ורב חסדא, או כטענתהיא של האמוראים המוקדמים

 ירמיה בלבד(, האם כבתה זקוק לה או אין זקוק לה. 

 אנא תן דעתך מה שורש המחלוקת? .1

האם הקישור שעושה )לדעתי משבוע שעבר הסתמא( לשאלת הצורך בשמנים ופתילות  .2

 ?תורם להבנת שורש המחלוקתים אכן איכותי

שאלה שנשמעת בסוגיה המשיקה לסוגיה שלנו, סוגיה המנסחת בנוסף לסוגיה זו אנו נעיין 

 אם הדלקה עושה מצווה או הנחה עושה מצווה.ה – כמעט כחקירה של אחד האחרונים

 גם ביחס לספק זה נשאל, מה צדדי הספק? ראה למשל את דברי רש"י על אתר. .1

הגמרא מביאה מספר ראיות כדי לפשוט את הספק, חלקן נדחות וחלקן בסופו של דבר  .2

יות אכן משכנעות ? אם כן מצוין, אך אם לא האם הרא –מאומצות על ידי עורך הסוגיה 

 מדוע הביאה אותן הגמרא?

הגמרא הסיקה מדברי ריב"ל שהדלקה עושה מצווה. האם זו היא מטרת המימרא שלו? אם  .3

 לא אז מה מוקד החידוש שלו? האם יש מקום לחלוק על דברי ריב"ל?

 האם לדעתך יש קשר ביניהם? –שלוש מימרות של רבא בסוגיות השונות עולים  .4

 מה רב, רב חסדא ורב הונא יסברו בשאלה האם כבתה זקוק לה? .5

הגמרא מסיימת בהסקת מסקנה שאם כבתה זקוק לה חש"ו שהדליקו את הנר לא עשו  .6

כלום. מדוע חשוב לסוגיה לנסח מסקנה זו, הרי יש לה כבר מגוון נפקא מינות אחרות 

נר שדולק מבעוד יום, או הדליק בתוך הבית(? )השווה את הדברים לנוסח לשאלה )למשל 

 הבה"ג המובא להלן ולתוספות ד"ה הדלקה(.

מבנה הסוגיה של הדלקה עושה מצווה הוא שיש אמירה של רב הונא בריה דרב יהושע  .7

המתלבט האם הדלקה עושה מצווה או הנחה עושה מצווה, ומשם יוצת הסוגיה לדון 
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מואל מהווים ראיה לכך שהדלקה עושה מצווה או שהנחה שווע אין דברי רב בשאלה זו. מד

 עושה מצווה )כל אחד לשיטתו(? 

קשורות  ותששתי הסוגיות עליהן הצבעתי, נראהשאלה שמטרידה אותי יותר מכל היא  .8

עושה מצווה יש מקום רב לומר )או לפחות להציע( שכבתה מאוד זו לזו, שהרי אם הדלקה 

אין זקוק לה כיון שהאדם כבר הדליק את הנר. מדוע אם כך אין שום רמז בסוגיה הקושר 

 את שתי השאלות?

 

 ספר הלכות גדולות

 א עשה ולא כלום למימרא הדלקה עושה מצוה ואין הנחה עושה מצוהל –הדליקה חרש שוטה וקטן 

 


